
1

GIUNTA COMUNALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 3 DEL 10/01/2023

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2023-2025 APPROVAZIONE IN VIA 
PROVVISORIA

DIREZIONE GENERALE

L'anno 2023 il giorno 10 del mese di Gennaio alle ore 09:30 nella sala giunta del 
palazzo civico si è riunita la Giunta Comunale, convocata anche in modalità a 
distanza, mediante l’applicativo Microsoft Teams della suite Microsoft Office.

Si dà atto che risultano presenti i seguenti n. 8 amministratori in carica:

Nome Qualifica Presente Assente
1 PILOTTO PAOLO SINDACO -- X
2 LONGONI EGIDIO VICESINDACO X --
3 ABBA' CARLO ASSESSORE X --
4 BETTIN ARIANNA ASSESSORE X --
5 FUMAGALLI ANDREINA LAURA ASSESSORE X --
6 GUIDETTI VIVIANA ASSESSORE X --
7 LAMPERTI MARCO ASSESSORE X --
8 MOCCIA AMBROGIO ASSESSORE X --
9 RIVA EGIDIO ASSESSORE -- X
10 TURATO GIADA ASSESSORE X --

8 2

Assume la Presidenza il Vice Sindaco: Egidio Longoni
Assiste il Segretario Generale: Franco Andrea Barbera

IL PRESIDENTE

Constatata la legalità della riunione, illustra la seguente:

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
3 

D
E

L
 1

0/
01

/2
02

3
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
FR

A
N

C
O

 A
N

D
R

E
A

 B
A

R
B

E
R

A
, E

G
ID

IO
 L

O
N

G
O

N
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

95
29

 / 
18

/0
1/

20
23

 1
3:

24
:1

6.



2

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2023-2025 APPROVAZIONE IN VIA 
PROVVISORIA

Preso atto che: 
 il Ministero dell’Interno, con decreto pubblicato in G.U., Serie Generale n. 295 del 

19 dicembre 2022, rende noto il differimento al 31 marzo 2023 del termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli enti locali;

 ai sensi dell’art. 163, comma 3, del d.lgs. 267/2000 (TUEL), è autorizzato per gli 
enti locali l’esercizio provvisorio del bilancio secondo le regole ivi contenute;

Visto l’art. 5, comma 13, del vigente Regolamento di Contabilità del Comune di 
Monza nel quale si stabilisce che: “Nell’ipotesi di esercizio provvisorio, nelle more 
dell’approvazione del bilancio, la Giunta approva un PEG provvisorio entro 20 giorni 
consecutivi dalla fine dell’esercizio precedente che autorizza i dirigenti ad 
impegnare secondo le regole dell’esercizio provvisorio”;

Ritenuto pertanto che a far data dal 1° gennaio 2023 le dotazioni finanziarie 2023, 
assegnate a ciascun dirigente, sono quelle indicate nella deliberazione di Giunta 
Comunale n. 345 del 30/12/2022 avente ad oggetto “TERZA VARIAZIONE AL PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2022-2024” nei limiti degli stanziamenti previsti per 
l’annualità 2023;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta necessario 
acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne;

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta necessario 
acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre amministrazioni esterne
Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad altri 
soggetti interni e/o esterni all'Ente;

Preso atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 241/1990, è la 
dott.ssa Mariagrazia Matera, Responsabile del Servizio Bilancio e Programmazione 
Economica;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP: G1B0103e - Programmazione economica e finanziaria 
dell'Ente e ottimizzazione costi dei beni di consumo;

Dato atto che la materia oggetto del presente provvedimento rientra nelle 
competenze dell'unità organizzativa DIREZIONE GENERALE come da vigente 
funzionigramma;

Attesa la competenza della Giunta comunale all'adozione del presente 
provvedimento ai sensi dell'art. 48, comma 2, D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'allegato parere in ordine alla regolarità tecnica, espresso sulla proposta in 
esame dal Dirigente responsabile del DIREZIONE GENERALE, ai sensi dell'art. 49, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
3 

D
E

L
 1

0/
01

/2
02

3
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
FR

A
N

C
O

 A
N

D
R

E
A

 B
A

R
B

E
R

A
, E

G
ID

IO
 L

O
N

G
O

N
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

95
29

 / 
18

/0
1/

20
23

 1
3:

24
:1

6.



3

Su proposta di: VICESINDACO EGIDIO LONGONI 

D E L I B E R A

1. di approvare in via provvisoria l’assegnazione ai Dirigenti dei capitoli di 
entrata/uscita (competenza e residui) come da ultima variazione di Piano 
Esecutivo di Gestione 2022-2024, deliberazione di Giunta Comunale n. 345 del 
30/12/2022, nei limiti degli stanziamenti previsti per l’annualità 2023 per 
assicurare la continuità di gestione economica e finanziaria dell’Ente;

2. di dare atto che al presente provvedimento non è associato alcun Codice 
Identificativo di Gara (CIG);

3. di dare atto che al presente provvedimento non è associato alcun Codice Unico di 
Progetto (CUP);

4. di dichiarare, con separata ed unanime votazione, l'immediata eseguibilità del 
presente provvedimento, giusta l'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.   

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta in oggetto, come illustrato dall’Assessore LONGONI EGIDIO;

Ritenuto di approvare la suddetta proposta;

Dato atto che sono stati acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e alla 
regolarità contabile, di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. di approvare la proposta di delibera: “PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2023-
2025 APPROVAZIONE IN VIA PROVVISORIA” come sopra riportata;

2. di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, 
n. 267.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
3 

D
E

L
 1

0/
01

/2
02

3
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
FR

A
N

C
O

 A
N

D
R

E
A

 B
A

R
B

E
R

A
, E

G
ID

IO
 L

O
N

G
O

N
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

95
29

 / 
18

/0
1/

20
23

 1
3:

24
:1

6.



4

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 3 DEL 10/01/2023

Letto, approvato e sottoscritto

IL VICE SINDACO/PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
Egidio Longoni Franco Andrea Barbera

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
3 

D
E

L
 1

0/
01

/2
02

3
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
FR

A
N

C
O

 A
N

D
R

E
A

 B
A

R
B

E
R

A
, E

G
ID

IO
 L

O
N

G
O

N
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

95
29

 / 
18

/0
1/

20
23

 1
3:

24
:1

6.



COMUNE DI MONZA
PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

DIREZIONE GENERALE

DIREZIONE GENERALE 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2023-2025 APPROVAZIONE IN 

VIA PROVVISORIA 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

□ FAVOREVOLE

Monza, 

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
3 

D
E

L
 1

0/
01

/2
02

3
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

U
C

IA
 N

E
G

R
E

T
T

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
95

29
 / 

18
/0

1/
20

23
 1

3:
24

:1
6.



COMUNE DI MONZA
PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

DIREZIONE GENERALE

DIREZIONE GENERALE 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2023-2025 APPROVAZIONE IN 

VIA PROVVISORIA

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267

FAVOREVOLE

Il provvedimento ha riflessi contabili, finanziari o patrimoniali

Monza, 09/01/2023

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
3 

D
E

L
 1

0/
01

/2
02

3
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

IC
H

E
L

E
 B

E
R

T
O

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
95

29
 / 

18
/0

1/
20

23
 1

3:
24

:1
6.



100000 - DIREZIONE GENERALE
100000 - DIREZIONE GENERALE

100000 - DIREZIONE GENERALE
Responsabile: BERTOLA MICHELE

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2023-2025 APPROVAZIONE IN VIA
PROVVISORIA

Preso atto che:

Il Ministero dell’Interno, con decreto pubblicato in G.U., Serie Generale n. 295 del 19 dicembre
2022, rende noto il differimento al 31 marzo 2023 del termine per la deliberazione del bilancio di
previsione 2023/2025 da parte degli enti locali;

Ai sensi dell’art. 163, comma 3, del d.lgs. 267/2000 (TUEL), è autorizzato per gli enti locali
l’esercizio provvisorio del bilancio secondo le regole ivi contenute;

Visto:

l’art. 5, comma 13, del vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Monza nel quale si
stabilisce che: “Nell’ipotesi di esercizio provvisorio, nelle more dell’approvazione del bilancio, la
Giunta approva un PEG provvisorio entro 20 giorni consecutivi dalla fine dell’esercizio precedente
che autorizza i dirigenti ad impegnare secondo le regole dell’esercizio provvisorio”;

Ritenuto pertanto che a far data dal 1° gennaio 2023 le dotazioni finanziarie 2023, assegnate a ciascun
dirigente, sono quelle indicate nella deliberazione di Giunta Comunale n. 345 del 30/12/2022 avente ad
oggetto “TERZA VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2022-2024” nei limiti degli
stanziamenti previsti per l’annualità 2023;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta necessario acquisire, nell'ambito
dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta necessario acquisire
certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad altri soggetti interni e/o
esterni all'Ente

Preso atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 241/1990, è la dott.ssa
Mariagrazia Matera, Responsabile del Servizio Bilancio e Programmazione Economica;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente obiettivo operativo del
DUP:G1B0103e - Programmazione economica e finanziaria dell'Ente e ottimizzazione costi dei beni di
consumo;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
3 

D
E

L
 1

0/
01

/2
02

3
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

IC
H

E
L

E
 B

E
R

T
O

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
95

29
 / 

18
/0

1/
20

23
 1

3:
24

:1
6.



Dato atto che la materia oggetto del presente provvedimento rientra nelle competenze dell'unità
organizzativa DIREZIONE GENERALE come da vigente funzionigramma;

Attesa la competenza della Giunta comunale all'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art.
48, comma 2, D. Lgs. n. 267/2000;

Visto l'allegato parere in ordine alla regolarita' tecnica, espresso sulla proposta in esame dal Dirigente
responsabile del DIREZIONE GENERALE, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

Su proposta di: VICESINDACO EGIDIO LONGONI

D E L I B E R A

di approvare in via provvisoria l’assegnazione ai Dirigenti dei capitoli di entrata/uscita
(competenza e residui) come da ultima variazione di Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024,
deliberazione di Giunta Comunale n. 345 del 30/12/2022, nei limiti degli stanziamenti previsti per
l’annualità 2023 per assicurare la continuità di gestione economica e finanziaria dell’Ente;

di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Identificativo di Gara (CIG)

di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Unico di Progetto (CUP)

Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, l'immediata eseguibilita' del presente
provvedimento, giusta l'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
3 

D
E

L
 1

0/
01

/2
02

3
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

IC
H

E
L

E
 B

E
R

T
O

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
95

29
 / 

18
/0

1/
20

23
 1

3:
24

:1
6.


